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 تماشای رقابت های یک مادربزرگ با نوه اش در زمان بازی فیفا 24، 
پرونده

 
واکنش های مثبت زیادی از سمت کاربران شبکه های اجتماعی در 
پی داشته است. بیایید قبل از هر چیز، بعضی از این کامنت ها را با 
هم مرور کنیم: » به افتخار خودش و مامان بزرگش، در زمانه ای که 
بچه ها کمتر به پدربزرگ و مادربزرگ شان سرمی زنند و احوال شان را می پرسند«، 
»خوش به حالت مامان بزرگ داری، قدرشون رو بدون«، »ان شاءا... همیشه دلت خوش 
و لبت خندون باشه که داری مادربزرگ و پدربزرگت رو شاد می کنی«، »داداش، 
مامان بزرگت از رفیقای من بهتر بازی می کنه، خخ«، »شما هم مثل من وقتی خنده 
مادربزرگشو دیدید، خوشحال شدید؟« و ... . در پرونده امروز زندگی سلام به سراغ 
این مادربزرگ رفتیم که نوه اش کنکوری است و پیگیری های ما برای گفت و گو با 
خودش را بی نتیجه گذاشت اما خانم »منیره الدرمی«، مادربزرگش پاسخ سوال های 

ما را در چندین روز ارسال کرد که در ادامه خواهید خواند.

ویدئوهای بازی های رایانه ای یک گیمر با پدربزرگ و مادربزرگش 
 مورد توجه کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفته است
  به سراغ این مادربزرگ رفتیم

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

لرزشی جانکاه و تلخ
 پارکینسون می تواند باعث مشکل در صحبت کردن

 درد عضلانی، لرزش اندام ها و افسردگی شود
 در این مطلب سراغ علایم و عوامل تشدید این بیماری رفتیم   

 هیجان بخشی به زندگی  مشترک 
با قانون 2-2-2

 جنجال حذف مشق شب در لهستان
 مخالفان چه می گویند؟
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 پرستار شوهرم هستم
که زمین گیر است

»سلام به روی ماه و مهربونت. خسته نباشید. عزیزجان، 
من الان سوال های شما را دیدم. ان شاءا... از فردا هر زمان 
وقت کردم، پرسش ها را مکتوب برایتان در چند مرحله 
می فرستم. ببخشید اگر نشود به یکباره  جواب بدم. قبلا هم 
گفته ام، همسرم بیمار و زمین گیر هست و خودم از ایشان 
پرستاری می کنم، برای همین خیلی وقت کافی ندارم. 
با وجود این به احترام بذل توجه شما، سرفرصت جواب 
سوال های تان را خواهم داد. برایتان بهترین ها را آرزو 
می کنم. موفق باشید. منیره الدرمی، مادربزرگ علی آقا. 
این متن را این مادربزرگ مهربان به محض دریافت سوالات 
برای ما فرستاده است و بعد از آن، به مرور به سوال های مان 

پاسخ داد.

78ساله هستم و یک نوه دارم

خانم »الدرمی« دربــاره این که چند ساله است و چندتا 
نوه دارد، می گوید: »منیره الدرمی هستم، متولد اسفند 
۱۳۲۵. دیپلم ریاضی دارم. درباره تعداد فرزندانم هم 
باید اشاره کنم که دارای دو فرزند هستم و یک نوه که همین 
علی جان است که شما ویدئوهای مان را در شبکه های 
اجتماعی دیدید. در ضمن درباره فامیل ام توضیح اش این 
است که می بایست »ایلدرمی« باشد که در زبان آذری به 
معنی رعد و برق است؛ منتها ظاهرا نویسنده شناسنامه ام 

»ی« را جا انداخته و ایلدرمی شده الدرمی«.

نوه ام اول با 
پدربزرگش فیفا 

بازی می کرد
از ایــن مــادربــزرگ که هیجانش 

در زمان بازی های فیفا، توجه هر 
ــودش جلب می  بیننده  ای را به خ

کند، می پرسم که ماجرای آشنایی اش 
با این بــازی چیست و چی شده که نوه اش 

تصمیم گرفته به آن ها فیفا را یاد بدهد که می گوید: 
»نوه ام از چندین سال پیش با پدر بزرگش بازی می کرد و 
متاسفانه ایشان به دلیل پیشرفت بیماری اش که ۱۱ سال 
است پارکینسون دارد، دیگر نتوانست بازی کند. بعد از 
این اتفاق، نوه ام  خیلی ناراحت بود. من هم که این شرایط 
را دیدم، خودم خواستم با علی جان فیفا بازی کنم تا نوه ام  
دچار افسردگی نشود. البته خودم هم این بازی را دوست 

دارم و الان بیشتر از قبل، به آن علاقه مند شدم«.

بازی فیفا را خیلی زود یاد گرفتم
به نظر می رسد که در سن و سال شما، یادگیری 
این بازی ها سخت باشد و شاید به همین دلیل 
بازی های  سمت  کمتر  سالمندها،  که  باشد 
رایانه ای می روند. خانم »الدرمی« در همین باره 
می گوید: »من خیلی زود این بازی و ترفندهایش 
را یاد گرفتم شاید چون خــودم علاقه زیادی 
داشتم. بنابراین، زمان زیادی طول نکشید تا 
این بازی را یاد گرفتم و الان بعضی اوقات، نوه ام 

را شکست می دهم. درباره این که چرا معمولا 
سالمندان سمت بازی های رایانه ای نمی روند، 
ــراد متفاوت  باید بگویم که شرایط زندگی اف
است. علاوه بر شرایط، علایق شان هم متفاوت 
است. اگر کسی شرایطش را داشته باشد، علاوه 
بر سواد و دانش بازی، باید هوش و علاقه را هم 
چاشنی قرار دهد تا بتواند به یک گیمری تبدیل 

شود که از کیفیت بازی خودش، راضی باشد«.

 2 روز آخر هفته
 با نوه ام مسابقه می دهیم

از این مادربزرگ می پرسم که تقریبا چند ساعت در هفته بازی 
می کند که می گوید: »من فقط در روزهایی که نوه ام باشد، فیفا و 
کلا بازی رایانه ای انجام می دهم. او هم دانش آموز است و دو روز 
آخر هفته را به منزل ما می آید. معمولا روز اول فقط بازی می کنیم 
و اگر قرار باشد که ویدئویی برای انتشار در شبکه های اجتماعی 
ضبط شود، روز دوم این کار را انجام می دهیم. معمولا فقط همین 

دو روز آخر هفته است که فرصت بازی فیفا را پیدا می کنم.«

تیم های خوب لیگ اسپانیا و انگلیس را 
انتخاب می کنم

از او می پرسم که معمولا برای بازی چه تیم هایی را انتخاب می کند، آیا همیشه با 
یک تیم خاص بازی می کند یا نه؟ خانم »الدرمی« پاسخ می دهد: »همان طور که 
در پیج خودم و نوه ام هم دیدید، این طور نیست که همیشه با یک تیم خاص بازی 
کنم و هربار، تیم های مختلفی را انتخاب می کنم. اما برای انتخاب تیم، دقت زیادی 
دارم و ترکیب تیم را هم باید حتما خودم مشخص و تعیین کنم. این طور نیست که با 
ترکیب اولیه و پیشنهادی فیفا، بازی را شروع کنم. درباره انتخاب تیم هم همیشه 
باشگاه های خوب و موفق جهان را انتخاب می کنم از لیگ انگلیس و اسپانیا و ... «.

نوه ام باعث تمام خوشحالی من و پدربزرگش است

از این مادربزرگ درباره نقش نوه اش در حال 
خوب و شاد بودن خودش و همسرش می پرسم 
که می گوید: »تمام شــادی من و همسرم را 
نوه عزیزم علی جان به وجود مــی آورد و ما از 
او متشکر هستیم. او فقط با من فیفا بازی 
نمی کند؛ علاوه بر این بازی که لحظات خوب 
و شادی را در کنار هم رقم می زنیم و من از این 

معاشرت لذت زیادی می برم، او برای پرستاری 
از پدربزرگش هم به من کمک زیادی می کند. 
همان طور که گفتم الان پدربزرگش زمین گیر 
شده و دیگر نمی تواند با ما فیفا بــازی کند. 
اما نوه ام هنوز به فکر بازی با اوست و برایش 
فوتبال دستی خریدیم تا خوشحال شود و 
علی جان با او فوتبال دستی هم بازی می کند«.

بازی های رایانه ای دیگری هم بلدم
از او درباره حس و حالش در زمان بازی فیفا می پرسم و این که مثلا استرس دارد 
یا نه، همچنین این که آیا بازی های رایانه ای دیگری هم بلد است یا فقط فیفا 
که می گوید: »وقتی گل می زنم، زمانی که با نوه ام هم تیمی هستیم، از 
خوشحالی علی جان خیلی احساس خوبی پیدا می کنم. اسم این شاید 
همان هیجان باشد که همه می گویند. استرس که ندارم ولی بازی برایم 
جذاب و سرگرم کننده است. این را باید بگویم که بازی های دیگری را 
هم بلد هستم ولی نوه ام خودش بیشتر فیفا را دوست دارد برای همین 
تقریبا بیشتر فیفا بازی می کنیم. همان طور که گفته بــودم، خودم 
پیشنهاد این بازی را به نوه ام دادم ،چون پدر بزرگش به علت بیماری 
پارکینسون و لرزش شدید دست دیگر قادر به بازی نبود، من خواستم به 
جای ایشان بازی کنم که هر دو نفرمان از آن لذت بردیم و در نتیجه بازی های 

ما ادامه پیدا کرد«.

 فقط بازی های تیم ملی
 را تماشا می کنیم

از خانم »الــدرمــی« می پرسم که بــازی فیفا باعث 
نشده که به فوتبال و تماشای آن علاقه مند شود؟ او 
طرفدار چه تیم ایرانی و خارجی است که بازی های 
آن ها را باید حتما ببیند که این طور پاسخ می دهد: 
»فوتبال تماشا می کنم اما بازی های باشگاهی را نه. 
فقط تیم ملی ایران هست که برنامه ریزی می کنم تا 
بازی هایش را تماشا کنم. تمام بازی های تیم ملی را با 
همسرم تماشا می کنیم. بعد از هر بازی هم بر اساس 
نتیجه ای که کسب شــده، از برد تیم ملی کشورم 
خوشحال یا متاسفانه از باختش ناراحت می شویم«.

اهل کُری خوانی نیستم
به عنوان سوال آخر از او درباره خاطره انگیزترین 
بازی که با نوه اش انجام داده، می پرسم و این که 
آیا اهل کُری خواندن فوتبالی با نــوه اش هست 
یا نه که می گوید: »پاسخ من به سوال تان درباره 

کری خوانی، منفی است. برای پاسخ به سوال تان 
درباره خاطره انگیزترین بازی که با نوه ام انجام 
ــاش مــی شــد ویــدئــویــش را بــرای تــان  دادم، ک
ــازی رئــال مــادریــد و  می فرستادم. مربوط به ب

منچسترسیتی در نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
بود که من و نوه ام تیم رئال مادرید را برداشتیم. 
بازی سختی بود اما من موفق شدم هت تریک کنم 
تا بازی را سه بر صفر ببریم و به فینال صعود کنیم. 

آن بازی برایم یکی از خاطره انگیزترین ها شد«.

6 فایده روان شناختی بازی های رایانه ای 
برای سالمندان

 در شرایطی که هر روز متخصصان درباره عوارض بازی های رایانه ای و 
استفاده افراطی از گوشی در  کودکان و نوجوانان هشدار می دهند، 
برخی بررسی های دیگر تاییدکننده تاثیر مثبت برخی از این بازی ها 
روی روان سالمندان است. اما وقتی از فواید بازی ها صحبت می کنیم، 
منظورمان چیست؟ بازی های روی گوشی یا بازی های رایانه ای هر چند 
درصورت استفاده افراطی برای افراد در هر سن و سالی مضر هستند 
اما بررسی محققان نشان می دهد این بازی ها به شرط آن که هوشمندانه 
انتخاب شود و به اندازه مورد استفاده قرار بگیرد، می تواند به صورتی 
ویژه برای برخی گروه ها از جمله سالمندان فوایدی به همراه داشته 
باشد. برخی از فوایدی که این بازی ها برای این گروه سنی به همراه 

دارند، عبارت اند از:
1- بهبود سرعت واکنش

با افزایش سن، به صورت معمول سرعت واکنش افــراد کاهش می یابد. 
این کاهش سرعت واکنش در برخی موقعیت ها مانند رانندگی می تواند 
خطراتی به دنبال داشته باشد. بررسی ها نشان می دهد بازی هایی که نیازمند 
تصمیم گیری سریع و نشان دادن واکنش در زمانی کوتاه است، می تواند 

کمک کند تا سرعت واکنش سالمندان تا حدی بهبود یابد.
2- تقویت توانایی های شناختی

برخی بازی ها می تواند به سالمندان کمک کند تا توانایی های شناختی چون 
قضاوت، تصمیم گیری و البته حافظه خود را بهبود بخشند. نتایج یکی از 
مطالعات در این زمینه که توسط محققان دانشگاه ایلینویز انجام شده، نشان 
می دهد بازی های رایانه ای استراتژیک می تواند به تقویت تفکر انتقادی در 

سالمندان کمک کند.
3- افزایش اعتماد به نفس

با توجه به سرعت رشد بالای فناوری های جدید به ویژه تغییرات سریع تلفن 
های همراه، بسیاری از سالمندان به این تغییرات احساس خوبی نداشته و 
اعتماد به نفس کافی برای استفاده از این فناوری ها را ندارند. بررسی ها نشان 
می دهد بازی با تلفن همراه یکی از راه هایی است که می تواند اعتماد به نفس 
سالمندان در زمان استفاده از گوشی های جدید را بهبود ببخشد و احساس 

ناتوانی آن ها در قبال فناوری های جدید را کاهش دهد.
4- احساس نزدیکی بیشتر به نسل جدید

اصطلاح شکاف نسل ها را زیاد شنیده ایم. واقعیت این است که فاصله بین 
نسل ها موضوعی ساده و تک وجهی نیست و برای کم کردن فاصله بین نسل ها 
نسخه ساده ای وجود ندارد. اما به رغم همه  پیچیدگی ها، برخی بررسی ها 
نشان می دهد سالمندانی که اهل بازی با تلفن همراه هستند، می توانند 
راحت تر با نسل جدید رابطه برقرار کنند شاید چون به این ترتیب موضوع 

مشترکی برای صحبت کردن پیدا می کنند.
5- بهبود روحیه و کاهش افسردگی

تحرک سالمندان نسبت به افــراد جوان تر محدودتر بــوده و همین باعث 
می شود، برخی از آنان به ویژه در فصول سرد سال به واسطه محصور شدن در 
خانه، حوصله شان سر برود و البته احساس ناخوشایندی درباره شرایط خود 
داشته باشند. در مطالعه ای که توسط محققان دانشگاه کارولینای شمالی 
انجام شده است، مشخص شد سالمندانی که بازی های رایانه ای انجام 
می دهند، حال خوش بیشتری دارند و علایم افسردگی کمتری را تجربه 
می کنند. مطالعه دیگری از محققان دانشگاه کالیفرنیا نشان می دهد که 
حتی برخی بازی های رایانه ای می تواند در درمان افسردگی در سالمندان 

کاربرد داشته باشد.
6- کاهش احتمال ابتلا به آلزایمر

که  بازی هایی  می دهد  نشان  کالیفرنیا  دانشگاه  محققان  بررسی های 
نقشی  می تواند  می بخشد،  بهبود  را  سالمندان  شناختی  توانایی های 
پیشگیرانه در بروز آلزایمر داشته باشد. البته توجه داشته باشید که هر بازی  
نمی تواند چنین تاثیری داشته باشد، بلکه باید بازی هوشمندانه انتخاب شود.

نرگسعزیزی|کارشناسارشدمشاورهخانواده


